1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, melhorias da sinalização de solo existente na rotatória construída na Av. Da Saudade, principalmente as faixas de pedestres, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                         , de 2012.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                     Moradores interessados nos procuraram para solicitar, junto ao Departamento de Transito e Transportes, providências para que sejam executados os serviços de pintura da faixa de pedestres, na rotatória construída na Avenida Da Saudade.
Os transeuntes que passam pelo local, especialmente aqueles menos atentos, têm tido problemas para atravessar as ruas, e a falta dessa melhoria está colocando em risco a segurança de todos.
                                      Considerando o exposto,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, melhorias da sinalização de solo existente na rotatória construída na Av. Da Saudade, principalmente as faixas de pedestres, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Fevereiro de 2012.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
(4248)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP